
Bestyrelsesmøde i Biersted IF d. 18. januar 2024

Til stede: Marie-Louise, Malene, Henrik
Referent: Henrik

Opfølgninger på seneste møde

Lokaleleje

Beslutning: Malene undersøger om fakturaen kan opdeles med kr. 750 til
rengøring/vedligehold og kr. 750 til opsparing til investeringer i foreningen og/eller
Bierstedet.

Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde

Sponsorsamarbejde
Sparekassen Danmarks Aabybro afdeling ringede 12/12 til HS og fortalte om deres meget
trælse oplevelse med Sponsorworld.

En sælger fra Sponsorworld ringer til banken for at bede om et sponsorat. Han udgiver sig
for at være fra Biersted. Det passer ikke.

Aftaler overholdes ikke. Fx. skulle en trøje sendes til banken. Efter 10 mdr. og utallige
rykkere og lige så mange undskyldninger fra Sponsorworld, er den ikke kommet.

Sparekassen Danmark sponsorerer både håndbold og fodbold. Det blev ikke sagt, men det
bliver de nok ikke ved med, hvis det går gennem Sponsorworld.

Hvordan skal vi forholde os til denne situation?

Beslutning: Vi tager henvendelsen til efterretning og gør Sponsorworld opmærksom på, at vi
har modtaget en sådan. Fremtidig samarbejde med Sponsorworld overvejes, hvis dette er
fremgangsmåden. Det ‘gratis’ tøj kan vise sig dyrt købt, hvis det betyder, at vores lokale
sponsorater falder fra.

Årshjulet
Nedenstående punkter fra årshjulet blev gennemgået:

Bestyrelsen

Annoncer til BierstedNYT skal fornyes
Gør vi som vi plejer? Er der prisændringer? Er der nye annoncører, der skal spørges?

BierstedNYT sponsortegning 2023

https://docs.google.com/document/d/16ZCBzNN0MMEZ1cm9Qga6Q93dqoxVcHQn5afmzpgyoKs/edit?usp=sharing


Beslutning: Mikael Kronborg har vist interesse for sponsorarbejde i BIF hjælperbank.
Marie-Louise spørger Mikael, om han vil hjælpe med at kontakte nuværende samt nye
sponsorere.
Marie-Louise spørger, om Charlotte Nørgaard også vil hjælpe, hvilket hun har gjort tidligere.
Der skal være afklaring om sponsorerne inden 10/2 - 1. blad 2024.

Ønsker til investeringer prioriteres
Ønsker kan evt. søges i halpuljen pr. 1. marts. Link til ønskesedlen

Er der flere ønsker? Skal de prioriteres anderledes?

Beslutning: Afdelinger og udvalg, som har indgivet budgetter, kontaktes af bestyrelsen
snarest.

Sikkerhedseftersyn
En gang årligt gennemgås udstyr i hallen for slitage og defekter. Vi står selv for løbende
opsyn, da der ikke foretages inspektion af udefrakommende.

Forslag fra HS: Henrik gennemgår i samarbejde med C-holdet og de fire afdelinger udstyret.

Beslutning: Fed idé

Planlægning af stormøde
Et stormøde i BIF er et møde mellem bestyrelser og ledere, hvor vi på tværs af idrætsgrene
og interesseområder kan orientere hinanden om, hvad der sker og måske øge samarbejdet
til glæde for alle. Stormøderne afholdes to gange årligt. Mødet er et 'bordet rundt'-møde,
hvor der er afsat tid til orienteringer fra de forskellige afdelinger og udvalg.

Hvornår skal det være? Er der punkter til dagsordenen (udover bordet rundt)?

Beslutning: Vi inviterer til stormøde tirsdag 2/4-2024

Børneattester
Indhentes af Pia Kronborg.

Det står i bestyrelsens årshjul. Har Pia mulighed for at vide, hvem hun skal indhente
børneattester på? Skal det stå i vores årshjul?

Beslutning: udsættes til næste møde

Fritidspas
Vi ønsker mindst en gang om året at oplyse om muligheden for at få støtte via Fritidspas.
Information lægges på hjemmesiden, facebookside, sendes til skolen og hænges på
opslagstavlen.

Nedenfor er mail sendt til skolesekretæren i 2023. Dele af teksten kan evt. bruges til andre
‘medier’.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ANpdaunZedkGBi6M-xHQFNdWg7l0COu_rqq7L4y5DXo/edit?usp=drive_link


Hvem vil sende informationen ud? Er der flere medier, som vi skal bruge - Conventus?

Beslutning: HS sender til skolen samt Facebook. ML sætter det i BierstedNYT. Henrik skriver
til webmaster, som lægger det på hjemmesiden.

Mail til skolen 2023:

Hej Dorte

Vil du informere lærere og pædagoger på skolen om muligheden for at søge om fritidspas til
særligt trængte elever?

Fritidspas er støtte til de børn der ønsker at dyrke en aktivitet, men ikke kan deltage pga.
økonomien.

Det er ikke sikkert, at vi i idrætsforeningen når at møde dem der har brug for støtten, fordi de
ikke 'må' gå til noget der koster for meget, men det kan være lærere og pædagoger kan
spotte dem.

Der er kr. 1.200 årligt til kontingentstøtte og kr. 600 til enkeltstående foreningsaktiviteter.
Forældre skal godkende støtten, men det er ikke svært at få, og jeg og idrætsforeningen
hjælper gerne med ansøgningen.

Tak, hvis du vil oplyse om dette.

Hilsen Henrik

Buddy
Ved sæsonstart gør vi opmærksom på vores 'Buddy-ordning' både over for trænere,
medlemmer og evt. nye medlemmer.

Hvem? Hvor?

Beslutning: HS lægger informationen på Facebook ‘Leder’ - og opslaget, der er lagt ud før
på BIFs facebookside, gentages.

Kassereren

Lav årsregnskab

Kommunal tilskud. Opgørelse forrige år.

Tjekliste med øvrige opgaver:

 Bogføring
 Medlemskartotek
 Tilskud/moms
 Forsikringer



 Rettigheder

Momsrefusion: Kopier bilag

Fakturér sponsorer Bierstednyt

Regnskab klar til afdelinger

DIF medlemsindberetning: 31. januar

FOKUSPUNKTER

1. Åbenhed ift. faciliteter og aktiviteter.

I øjeblikket arbejder bestyrelsen med følgende ift. åbenhed:

Udnyttelse af lokaler
- Yoga i Vennestedet

Idé: har vi plads til opbevaring og brug af håndvægte, vægtstænger, løbebånd, motionscykel
… så der er mulighed for styrketræning, både i forbindelse med træning med bold, skader
mm.

Familiemedlemskab
Politik for hvordan medlemmer og ikke-medlemmer må opholde sig i hallen, Bierstedet,
omklædningsrum og gangarealet.

2. Hvilke opgaver er drift og hvilke er udvikling, og hvordan ønsker bestyrelsen at
disponere sine kræfter?

I øjeblikket arbejder bestyrelsen med følgende ift. drift/udvikling:

Vi har haft besøg af en konsulent fra DGI, der har givet bestyrelsen konkrete værktøjer, som
skal bruges til at få idéer til at leve i foreningen og ikke kun i bestyrelsen.

PUNKTER TIL ORIENTERING

Merchandise
HS mener, at det kunne være fedt, hvis nogle ville oprette et strikkehold, som ville strikke
BIF-haltørklæder, BIF-huer, brodere fan-tshirts mv. til salg i Bierstedet.

Kaloriferfyr
Fyret i hallen får i januar ny pumpe og nyt styresystem. Det er investering, der dels skal
spare på energien og dels gøre det nemmere at styre temperaturen i hallen.

Vand i hallen



Det regner ind gennem taget bestemte steder i hallen. Kommunen og tømreren der lagde
taget for ikke så mange år siden, er på sagen. Det er en udfordring at finde hullerne, når der
ligger sne på taget, men meldingen er, at det bliver lavet så snart, det er muligt.

Lys i hallen
Al lys i hallen er i december måned skiftet til LED-lys. Responsen fra idrætsudøvere er, at de
nye LED-rør giver et godt lys. De gamle rør brugte 80 watt, og er erstattet af 36 watt. Så lidt
over en halvering i strømforbruget.

Håndtørrer
De fleste toiletter fik i december installeret lufthåndtørrere. De sidste bliver installeret i
foråret. Udskiftningen giver besparelse på papir, arbejdsgange og lagerplads. Så en fornuftig
og bæredygtig investering.

Rengøring i Fristedet
Der er brug for hjælp til rengøring i Fristedet. De frivillige klarer fejning af lokaler, alm.
oprydning, tømning af skraldespande samt vedligeholdelse af køkkenfaciliteterne.

Weekend-rengøringspersonale sørger for:
- Støvsugning af lokalerne hver 4. uge
- Let rengøring/aftørring af 2 stk toiletter hver 2 uge
Svanen klarer:
- Grundig rengøring af toiletter hver 4 uge
- Aftørring af alle flader hver 4 uge
- Gulvvask hver 4 uge
Forventelig 2 timer

De ansatte i Biersted IF
BIF har to weekend rengøringspersonale samt tre ansatte, som sørger for åben hal og
Bierstedet i hverdagene kl. 15-18. Henrik har kontakten til de ansatte fremadrettet.

Støtte til lysshow
Bestyrelsen har fået denne henvendelse fra Mosefesten.

Mosefesten er blevet kontaktet af håndboldafdelingen, som ønsker at søge om støtte i
Mosefestens forventede overskud. Der søges om støtte med 5000 kr. til lysshow, som
bruges til Braget. Lysshowet er en stor del af Braget, hvor det er med til at gøre Braget til en
festlig dag for børn, unge og voksne.

Bestyrelsen bakker op om ønsket, men dog med den note at alle investeringer, som ikke
vedrører den daglige drift, altid skal godkendes af foreningens bestyrelse. Investeringer skal
godkendes af bestyrelsen, fordi bestyrelsen har ansvaret for den samlede økonomi og det
samlede ansvar for aktiviteter og projekter i foreningen.

Er det fx Mosefestudvalget der via deres kæmpe og flotte stykke arbejde skaber et
overskud, er det et overskud der lander i foreningens kasse og ikke i udvalgets kasse. Men
de udvalg eller afdelinger som laver et overskud, har selvfølgelig meget at sige ift.
investeringsønsker. I vedtægterne ved foreningens strukturændringer i 2015 står der:



Den nye bestyrelse skal varetage den overordnede økonomi, baseret på de enkelte
afdelinger og udvalgs budgetter som skal godkendes af bestyrelsen.
Når økonomien centraliseres er det vigtigt, at de udvalg der tjener penge til foreningen også
bliver hørt i deres ønsker, via deres fremlagte budgetter, herunder eventuelle
flerårsbudgetter.

Proceduren i BIF for budgetter og ønsker til investeringer er altså, at afdelinger og udvalg
indgiver et budget ved årsskiftet, hvor man gør det synligt, hvad man har af indtægter og
udgifter samt evt. ønsker til investeringer til det kommende år. Vi beder alle om at benytte sig
af denne arbejdsgang.

Udvalg og afdelinger er altid velkommne til at rette henvendelse til bestyrelsen vedrørende
ønsker investeringer, hvis sådanne opstår i løbet af året. Bestyrelsen vil vurdere den enkelte
sag på det efterfølgende bestyrelsesmøde.

Næste møde: 7. februar kl. 19-21


